УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА

(МАОУ "Прогимназия № 81")

П Р И К А З

10.08.2022 г.                                                                                              №  193

Об утверждении плана внутренней системы оценки качества дошкольного

образования, начального общего образования в МАОУ «Прогимназия № 81»

на 2022 – 2023 учебный год.

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012 года (статья 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации»), Федеральными государственными стандартами

дошкольного и начального общего образования, в соответствии с Уставом МАОУ

«Прогимназия № 81», Положениями о внутренней системе оценки качества дошкольного,

начального общего образования, на основании решения педагогического совета МАОУ

«Прогимназия № 81» от 31.05.2022 года о принятии планов внутренней системы оценки

качества дошкольного, начального общего образования на 2022 – 2023 учебный год

(протокол № 7), с целью обеспечения требований федерального законодательства в сфере

образования к условиям реализации ООП ДО, НОО, к результатам освоения основных

образовательных программ обучающимися, повышения качества дошкольного,

начального общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы внутренней системы оценки качества дошкольного образования,

начального общего образования в МАОУ «Прогимназия № 81» на 2022 – 2023

учебный год (Приложения № 1, № 2 приказу).

2. Создать экспертные группы для осуществления контрольных мероприятий в

рамках утверждённого плана мониторинга ВСОКО ДО, НОО на 2022 – 2023

учебный год. Включить в состав групп:

2.1.На уровне ДО:

 Нестерову Г.В., заместителя директора по УВР ДО (руководитель группы на

уровне дошкольного образования) (оценка соблюдения качества процессов,

качества результатов, качество условий реализации ООП);

 Урюпину А.В., старший воспитатель (оценка соблюдения качества

процессов, качества результатов, качество условий реализации ООП);

 Ворожищеву Е.В. (оценка условий, направленных на профилактику

детского травматизма в образовательном процессе, соблюдения

участниками образовательных отношений техники безопасности);

 Калинину Е.В., начальника отдела кадров (оценка кадровых условий

реализации ООП ДО);

 Викулину Н.Б., педагога – психолога (оценка психолого – педагогических

условий реализации ООП ДО)

 Ворожищеву Е.В., социального педагога (оценка социально –

педагогических условий реализации ООП ДО);

 Мерзлякову Л.М., зам. директора по ФЭД (оценка финансовых условий

реализации ООП ДО);

 Туробову Г.В., заведующую хозяйством (оценка материально – технических

условий реализации ООП ДО, РППС);

2.2.На уровне НОО:

 Кетову И.В., заместителя директора по УВР НОО (руководитель группы на уровне

начального общего образования) (оценка соблюдения требований к структуре и

содержанию ООП НОО, оценка результатов освоения ООП НОО учащимися 1 – 4

классов, оценка качества внеурочной деятельности учащихся 1 – 4 классов);

 Ворожищеву Е.В. (оценка условий, направленных на профилактику детского

травматизма в образовательном процессе, соблюдения участниками

образовательных отношений техники безопасности);

 Калинину Е.В., начальника отдела кадров (оценка кадровых условий реализации

ООП НОО);

 Касьянову О.Н., учителя (участие в оценке предметных результатов освоения ООП

НОО учащимися 1 – 4 классов);

 Игнатову Р.Г., педагога – психолога (оценка психолого – педагогических условий

реализации ООП НОО, в том числе оценка личностных и метапредметных

результатов освоения ООП НОО учащимися 1 – 4 классов);

 Румянцеву Е.А., педагога – библиотекаря (оценка учебно – методического и

информационного обеспечения ООП НОО);

 Ворожищеву Е.В., социального педагога (оценка социально – педагогических

условий реализации ООП НОО);

 Мерзлякову Л.М., зам. директора по ФЭД  (оценка финансовых условий

реализации ООП НОО);

 Туробову Г.В., заведующую хозяйством (оценка материально – технических

условий реализации ООП НОО);

3. Разработать планы должностного контроля на 2022 – 2023 учебный год в

соответствии с утверждёнными планами мониторинга ВСОКО ДО, НОО,

предоставить планы на утверждение директору 20.08.2022 года для утверждения.

Ответственные – члены экспертных групп, должностные лица МАОУ

«Прогимназия № 81» в пределах своих должностных обязанностей, в соответствии

с действующим Положением о должностном контроле.

4. Возложить персональную ответственность на членов экспертных групп за

реализацию утверждённых планов мониторинга ВСОКО ДО, НОО на 2022 – 2023

учебный год: за достоверность информации, за своевременность выполнения

контрольных мероприятий, за качество и правильность оформления документов по

итогам проверок.

5. Заслушивать информацию о промежуточных результатах реализации планов

мониторинга ВСОКО ДО, НОО на заседании педагогических советов в ноябре,

феврале месяце, информацию об итогах реализации планов мониторинга ВСОКО

ДО, НОО за 2022 – 2023 учебный год на майском заседании педагогического

совета. Ответственные – заместители директора по УВР ДО, НОО Нестерова Г.В.,

Кетова И.В.

6. Разместить планы внутренней системы оценки качества ДО, НОО в МАОУ

«Прогимназия № 81» на официальном сайте учреждения. В срок до 01.09.2022

года. Ответственные – заместители директора по УВР ДО, НОО Нестерова Г.В.,

Кетова И.В., администратор  сайта Ворожищева Е.В.

7. Контроль выполнения требований данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                Г.В. Нестерова

И.В. Кетова

Е.В. Калинина

Н.Б.Викулина

Л.М. Мерзлякова

А.В.Урюпина

Е.В. Ворожищева

Р.Г. Игнатова

О.Н. Касьянова

Г.В. Туробова

		2023-06-08T13:05:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА